
--- - - - - - - - -- -- --- -- ------ - --

Муниципальноеказенноеобщеобразовательноеучреждение

средняя общеобразовательнаяшкола Х!!4 с. Золотаревка

Ипатовекого района Ставропольскогокрая

ВЫПИСКАИЗ ПРИКАЗА

От 18.04.2024г. с.Золотаревка NQ 217

«Об утверждении перечня учебников, планируемых к использованию в 2024-
2025учебном году» ,.

В соответствии с письмом министерства образования Ставропольского края от

15.04.2024 г. NQ 01-23/5572 «Об организации работы по закупке учебников», в

целях нормативно-правового регулирования процесса организации обеспечения

обучающихся бесплатными учебниками в 2024-2025 учебном году и

координации деятельности по книгообеспеченности учащихся

общеобразовательных организаций Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края; письмом отдела образования Ипатовского

муниципального окуга от 16.04.2023г. NQ 836 «Об обеспечении учебниками и

учебными пособиями обучающихся общеобразовательных организаций

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024/2025
учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе в

2024/2025 учебном году.

2.ЗаведующеЙ библиотекой Свериденко Ольге Георгиевне:

2.1. Разработать и утвердить до 19 апреля 2024 года локальные акты

нормативного характера по учебному книгообеспечению в 2024 году (порядок

обеспечения учебной литературой; список учебников, используемых при

реализации основной образовательной программы; правила пользования

библиотечными ресурсами; циклограмму деятельности по обеспечению

учебниками и электронными приложениями к ним;

2.2. Исключить практику привлечения денежных средств родителей (законных

представителей) обучающихся МКОУ СОШ NQ4 с.Золотаревка на закупку

учебников;

2.3. Обеспечить достоверность информации об имеющихся в фондах школьных

библиотек учебниках;

2.4. В срок до 19 апреля 2024 года проинформировать родителей (законных

представителей) о списке учебников, используемых в образовательном процессе,

о порядке обеспечения обучающихся учебниками на 2024/25 учебный год,

разместить информацию на сайтах общеобразовательных организаций;

2.5. Обеспечить сохранность фонда учебников библиотеки.

2.6. В срок до 19 апреля 2024 года предоставить в отдел образования сводные

заказы на учебники на 2024/25 учебный год;



2.7. Исключить факты использования при организации образовательного

процесса учебников, не входящих в федеральный перечень учебников.

2.8. Довести до сведения классных руководителей данный список учебников.

3. Классным руководителям проинформировать родителей (законных

представителей) о списке учебников, используемых в образовательном процессе

на 2024/2025 учебный год, о наличии их в библиотеке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

С приказом ознаКОМЛ~НJ:J /
Свериденко О.Г. fJ1/Y


	ПРИКАЗ ВТОРАЯ СТРАНИЦА
	Приказ об  обеспечении  учебниками

